
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060800104

104

Nº 108, segunda-feira, 8 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA NA PARAÍBA
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 01408000121201950 .
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a
Contratação de empresa especializada na elaboração de projeto executivo de restauração,
reabilitação, conservação e estabilização do antigo Casino Eldorado, localizado na Rua
Manoel Pereira de Araújo, Campina Grande, Paraíba, para instalação e funcionamento do
Centro de Referência da Feira Central de Campina Grande, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

HYAGO COSTA CELANE
Superintendente do Iphan Na Paraíba

(SIDEC - 05/06/2020) 343026-40401-2020NE800046
SUPERINTENDÊNCIA NO MARANHÃO

AVISO DE SUSPENSÃO

Suspensão Temporária de Contrato
Contratada: ALENCAR CONSTRUÇÕES COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
04.330.959/0001-46
Contratante: Superintendência do IPHAN no Maranhão - CNPJ: 26.474.056/0004-14
Modalidade da licitação: Tomada de preços nº 02/2019

O SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO
NACIONAL NO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria /MinC n° 191, de 7 de março de 2017, publicada no DOU, Decreto 9.238, de
15 de dezembro de 2017 e tendo em vista as determinações contidas no art. 3º da Portaria
Iphan nº 174, de 17 de Março de 2020, art. 57, §1º, II da Lei 8.666/1993 e Decreto da
Prefeitura do Município de Alcântara nº 11, de 23 de Março de 2020, resolve:

Prorrogar a suspensão temporária da execução do Contrato nº 02/2019, que
tem como objeto serviços de Recuperação e Consolidação de Ruínas integrantes do
Conjunto Arquitetônico e Urbanístico da Cidade de Alcântara - MA, denominadas: Palácio
do Negro, Sobrado do Barão do Pindaré, Claustro do Convento do Carmo e Casa à Rua da
Amargura, s/n°, nos termos da NOTA TÉCNICA nº 209/2020/COTEC IPHAN-MA/IPHAN-MA
(SEI 1986339), Ofício Nº 68/2020/COTEC IPHAN-MA/IPHAN-MA-IPHAN (SEI 1993543), por
mais 10 (dez) dias, podendo ser prorrogado. Data do início da suspensão: 06/06/2020, data
final da suspensão: 15/06/2020.

MAURÍCIO ABREU ITAPARY
SUPERINTENDÊNCIA NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2020 - UASG 343006

Nº Processo: 01500001075202091 . Objeto: Prestação de serviço de fornecimento de
energia elétrica para atender a Superintendência do IPHAN-RJ situada na Cidade do Rio de
Janeiro, à Av. Presidente Vargas nº 3131, 4° andar, salas números 401, 402, 404 - CEP
20.210-911. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Necessidade de atendimento aos servidores e
público em geral, usuários dos serviços da Superintendência do IPHAN-RJ. Declaração de
Dispensa em 02/06/2020. CHRYSTIAN PICONE SOARES GOMES DA SILVA. Coordenador
Administrativo. Ratificação em 04/06/2020. MANOEL VIEIRA GOMES JUNIOR.
Superintendente. Valor Global: R$ 174.000,00. CNPJ CONTRATADA : 60.444.437/0001-46
LIGHT SERVICOS DE ELETRICIDADE S A.

(SIDEC - 05/06/2020) 343026-40401-2020NE800046

FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL
R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato do Edital Público para Concessão de Bolsas de Pesquisa, publicado
no D.O.U. de 05/06/2020 Seção 3, página 114,

ONDE SE LÊ: (...) link: http://www.bn.br (...),
LEIA-SE: (...) link: http://www.bn.gov.br (...).

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES
EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 010/2020 ao Contrato nº 50/2016; Processo:
01530.002590/2015-7400; PARTES: Fundação Nacional de Artes - FUNARTE e Engeclimar Ar
Condicionado Ltda.; OBJETO: Suspenção temporária e excepcional, a partir de 01 de abril
de 2020, por acordo entre a Contratante e a Contratada, da vigência do contrato, com
base no estado de Calamidade Pública estabelecido por meio do Decreto Legislativo nº 6,
de 2020 em função da Pandemia causada pelo novo Coronavírus; Fundamento Legal: inciso
II, do artigo 65 da Lei nº 8.666/93, e no inciso I, do artigo 58 da Lei nº 8.666/93 LOCAL E
DATA DE ASSINATURA: São Paulo, 02 de junho de 2020, Luciano da Silva Barbosa Querido,
Presidente Substituto da FUNARTE, e Danilo Correia de Souza, Representante da
Contratada.

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E
D O C U M E N T AÇ ÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 110176

Número do Contrato: 00019/2016, subrogado pelaUASG: 110176 - COORDENACAO-
GERAL DE RECURSOS
LO G I S T I CO S .
Nº Processo: 00190003715201608.
PREGÃO SISPP Nº 11/2016. Contratante: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO -.CNPJ
Contratado: 08247960000162. Contratado : REAL JG SERVICOS GERAIS EIRELI -.Objeto:
A prorrogação da vigência do Contrato por 12 (doze) meses, a partir de 03 de outubro
de 2020. Fundamento Legal: lei 8.666/93 . Vigência: 03/10/2020 a 03/10/2021. Valor
Total: R$1.911.537,37. Fonte: 100000000 - 2020NE800006. Data de Assinatura:
05/06/2020.

(SICON - 05/06/2020)

Ministério Público da União

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 175/2020

Termo de Credenciamento nº 175/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e
NÚCLEO DE PEDIATRIA LTDA. Objeto: prestação de serviços de saúde (Médico). Processo:
1.22.000.000343/2020-11. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2019NE000115, de 29/01/2019,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPT: n.º 2019NE000027, de 10/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º
2019NE000024, de 03/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2019NE000220, de 18/02/2019.
Assinado em 30/04/2020. Vigência: 01/04/2020 a 31/03/2025. Assinatura: pelo
Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUSA e pelos Credenciados LUÍS
FERNANDO ANDRADE DE CARVALHO e FRANCISCO DE ANDRADE MACHADO NETO.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 260/2020

Termo de Credenciamento nº 260/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e a CLÍNICA ODONTOLÓGICA ODONTOGUARÁ para prestação de serviços odontológicos.
Processo: 1.00.000.023586/2020. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho:
n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2019NE000115, de 29/01/2019,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPT: n.º 2019NE000027, de 10/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º
2019NE000024, de 03/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2019NE000123, de 06/02/2019,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de
Empenho/CNMP: n.º 2019NE000220, de 18/02/2019. Vigência: 22/05/2020 a 21/05/2025.
Assinatura: pelo Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUSA (Diretor
Executivo Adjunto) pelo Credenciado PRISCILA DE CASTRO PINHEIRO OLIVEIRA
(Administradora).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 259/2020

Termo de Credenciamento nº 259/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e a CLÍNICA ODONTOLÓGICA JOÃO VIEIRA E VANUSKA RIBEIRO MELLO para prestação de
serviços odontológicos. Processo: 1.00.000.002256/2020-58. Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º
2019NE000115, de 29/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2019NE000027, de 10/01/2019,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2019NE000024, de 03/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2019NE000123, de 06/02/2019, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2019NE000220, de 18/02/2019.
Vigência: 31/08/2020 a 30/08/2025. Assinatura: pelo Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO
DE AGUIAR SOUSA (Diretor Executivo Adjunto) pelo Credenciado VANUSKA VERAS RIBEIRO
MELLO (Administradora).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 243/2020

Termo de Credenciamento nº 243/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e a CLÍNICA ODONTOLÓGICA FABÍOLA DE MELLO S/C LTDA para prestação de serviços
odontológicos. Processo: 1.00.000.003000/2020-68. Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º
2019NE000115, de 29/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2019NE000027, de 10/01/2019,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2019NE000024, de 03/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2019NE000123, de 06/02/2019, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2019NE000220, de 18/02/2019.
Vigência: 07/05/2020 a 06/05/2025. Assinatura: pelo Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO
DE AGUIAR SOUSA (Diretor Executivo Adjunto) pelo Credenciado FABÍOLA DE MEL LO
ARRUDA (Administradora).

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contrato nº 030/SG/MPDFT/2020. Processo nº 08191.015673/2020-28. Contratante:
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93.
Contratada: MÍSULA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA. - ME; CNPJ:
07.943.955/0001-21. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para recuperação e
impermeabilização em lajes externas e execução de laje pré-moldada no Edifício-Sede do
MPDFT, de acordo com as condições e as especificações do instrumento contratual e dos
anexos do edital. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 16/2020. Vigência:
23/01/18 até 44291. Valor Global: R$ 578.001,00. Programa de Trabalho:
03062003142610053, Elemento de Despesa: 339039. Nota de Empenho: 2020NE000316.
de 28/5/2020. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Signatários:
MPDFT: WAGNER DE CASTRO ARAÚJO, Secretário-Geral, CONTRATADA: SILVIO BALDUINO
RIBEIRO, Sócio-Proprietário. Data da assinatura: 5 de junho de 2020.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria de Administração da Procuradoria-Geral da República torna
público os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº.: 10/2020, decorrente do
Pregão Eletrônico nº.: 14/2020, cujo objeto consiste na aquisição de cartões em PVC
pré-impressos (apenas com a logomarca do Plan-Assiste) para suprir as demandas do
Plano de Assistência à Saúde do Ministério Público Federal em âmbito nacional,
conforme especificações constantes no Termo referência, no valor total de R$
16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais). Os preços e as especificações estão à
disposição para consulta no site www.transparencia.mpf.mp.br. VIGÊNCIA: 12 (dozes)
meses contados a partir da data de assinatura eletrônica do Ordenador de Despesa do
Ministério Público Federal - MPF. PROCESSO: 1.00.000.025672/2019-91FORN EC E D O R :
EVOLUTION CARD PERSON DE CARTOES EM PVC LTDA EPP, CNPJ: 07.486.520/0001-
03

ADRIANA VAN DOORNIK DUTRA NUNES
Secretária de Administração

Adjunta



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060800105

105

Nº 108, segunda-feira, 8 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 26/2016. Contratantes: O MINISTÉRIO PÚBL I CO
FEDERAL e a Empresa CINECOM COMUNICAÇÃO ASSESSORIA INTERNACIONAL EIRELI, CNPJ:
15.130.087/0001-99. Objeto: a) a Repactuação dos preços a partir de 1º/04/2019, em
função do reajuste no salário no percentual de 3,50%, conforme Convenção Coletiva de
Trabalho de 2019/2020, b) a Repactuação dos preços a partir de 1°/12/2019, em função da
segunda parcela do reajuste salarial no percentual de 1,17%, e auxílio alimentação para R$
320,00 (trezentos e vinte reais), conforme Convenção Coletiva de Trabalho de 2019/2020,
c) o Reequilíbrio Econômico-Financeiro, em função da extinção da contribuição de 10%,
devida pelos empregadores em caso de despedida sem justa causa, nos termos do art. 12º
da Lei nº 13.932/2019, de 11/12/2019, a partir de 01/01/2020, e d) a Prorrogação do prazo
de vigência contratual por mais 12 (doze) meses, de 28/06/2020 a 27/06/2021. Vigência:
de 28/06/2020 até 27/06/2021. Data de Assinatura: 21/05/2020. Valor Global do Contrato:
R$ 1.525.513,90. Valor Total do Termo Aditivo: R$ 325.497,01. Notas de Empenho:
2020NE0001354 e n.º 2020NE000136, de 03/02/2020. Programa de Trabalho:
0313058125490001.Elemento de Despesa: 3.3.90.39. Signatários: pelo Contratante, DENISE
CHRISTINA DE REZENDE NICOLAIDIS, Secretária de Administração; e pela Contratada,
NILSON BASTIAN DE LIMA, Sócio. Processo MPF/PGR: 1.00.000.007370/2018-50.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo Ao Contrato PRR/RJ/COORADM 06/2017. Contratante: A União Fe d e r a l ,
por intermédio da Procuradoria Regional da República - 2º Região. Contratada: Ticket
Soluções HDFGT S.A. CNPJ nº 03.506.307/0001-57 Objeto: prorrogação da vigência
contratual por 12 meses. Valor estimado total: R$ 45.000,00. Data da assinatura:
02/06/2020. Vigência: 08/06/2020 a 07/06/2021. Natureza da Despesa: 44.90.51.80.
Programa de Trabalho: 03.062.0581.4264.0001. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993.
Processo: 1.02.000.000169/2020-91. Assinaturas: Heitor Homero Cajaty - Secretário
Regional, pela Contratante e Luciano Rodrigo Weiand e Diego Vitória de Morais,
Representantes Legais, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

A Procuradoria da República No Acre torna público que realizará no dia 22 de
junho de 2020, às 10:00h (horário de Brasília), no sitio www.comprasnet.gov.br, licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a Aquisição de materiais de consumo
para reposição de baterias estacionárias do nobreak, composto por dois bancos de
baterias, da Procuradoria da República no Acre PR/AC. O edital, com as demais
informações, estará à disposição a partir de 05/06/2020, nos sites
www.comprasnet.gov.br,www.prac.mpf.mp.br,http://http://apps.mpf.mp.br/apex/f?p=111:105:0::NO:105::,
podendo ainda ser retirado na sede da PR/AC, localizada à Alameda Ministro Miguel
Ferrante, 340, Portal da Amazônia, Rio Branco/AC. Tendo em vista a restrição ao prédio da
PR/AC, o edital poderá ser solicitado pelo e-mail prac-cpl@mpf.mp.br.

PAULO CÉSAR DE SOUSA JÚNIOR
Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 9/2020. Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da
República no Estado da Bahia, e FRAC LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO PREDIAL EIRELI,
CNPJ 10.528.510/0001-90. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços continuados de Bombeiro Civil, com profissionais empregados vinculados à
execução do contrato, com dedicação exclusiva de mão de obra, para a sede da
Procuradoria da República no Estado da Bahia. Valor global: R$ 122.640,00 (cento e vinte
dois mil, seiscentos e quarenta reais). Processo: 1.14.000.000501/2020-05. Vigência:
01/08/2020 a 31/07/2021. Elemento de Despesa 3.3.3.90.37 (Serviços de Brigada de
Incêndio). Modalidade: Pregão Eletrônico. Data da assinatura: 02/06/2020. Assinam: Danilo
Seoane Caldas Nascimento, pela Contratante, e Adriano de Andrade Silva, pela
Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 200082

Nº Processo: 15000001162202039. Objeto: Registro de Preços para aquisição de material
permanente para PRCE e PRMs Juazeiro, Limoeiro do Norte, Crateús e Sobral. Total de
Itens Licitados: 24. Edital: 08/06/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Joao Brigido,
1260, - Fortaleza/CE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200082-5-00001-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 08/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 19/06/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GIEDRA ALBUQUERQUE ALFREDO
Pregoeira

(SIASGnet - 04/06/2020) 200082-00001-2020NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 5/2020. Contratação de empresa especializada, sem mão de obra residente,
para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com suporte a
atualização e configurações do equipamento de armazenamento de dados - Storage, para
atender as necessidades da Procuradoria da República no Distrito Federal (PRDF). Firmado
entre a União, por intermédio da Procuradoria da República no Distrito Federal, e a
empresa AMÉRICA TECNOLOGIA DE INFORMÁTICA E ELETROELETRÔNICOS LTDA. Vigência:
De 04/06/2020 até 03/06/2021. Data de Assinatura: 04/06/2020. Fundamento Legal: Lei nº
10.520, de 17/07/2002, a Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006 e alterações, o Decreto
8.538/2015, o Decreto nº 10.024/2019, e, subsidiariamente, no que couber, a Lei nº 8.666,
de 21/06/1993 e suas alterações. Processo: 1.16.000.000084/2020-18. Cobertura
Orçamentária: Elemento: 33.90.40 Atividade: 03062058142640001. Valor Global anual: R$
17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). Signatários: pela Contratante, Israel Pereira
Coelho, Secretário Estadual; e, pela Contratada, Sr. Wanderson Pedrosa dos Santos,
representante legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato n. 19/2017, referente à manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de peças, mediante ressarcimento, e realização de serviços por demanda, em
sistema de detecção e alarme contra incêndio, firmado entre a União, por intermédio da
Procuradoria da República no Distrito Federal, e a empresa ROCHA CONTROLS MONTAGEM E
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA-EPP. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do Contrato n. 19/2017. Vigência: de 29/09/2020 a 28/09/2021. Fundamento
Legal: art. 57, II, da Lei n. 8.666/1993 e suas alterações. Processo: 1.16.000.000965/2020-39.
Data da assinatura: 04/06/2020. Signatários: pela Contratante, Israel Pereira Coelho, Secretário
Estadual; e, pela Contratada, Marcus Vennícius Rocha Lopes, representante legal.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: Ministério Público Federal - MPF, por intermédio da Procuradoria da
República no Estado do Pará - PR/PA e Centro Universitário da Amazônia - UNAMA
SANTARÉM. Objeto: Proporcionar a preparação do estagiário para a empregabilidade, para
a vida cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de atividades correlatas à sua
pretendida formação profissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido
na instituição de ensino. Vigência: 03 ano(s). Data da assinatura: 04/06/2020. ALAN
ROGÉRIO MANSUR SILVA, Procurador-Chefe, pela PR/PA e ELZO EVERTON DE SOUSA
VIEIRA, Reitor, pela UNAMA SANTARÉM. Processo de Gestão Administrativa nº
1.23.000.000716/2020-17.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA PARAÍBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2017. PROCESSO nº 1.24.000.000618/2020-34.
CONTRATANTE: UNIÃO FEDERAL, por intermédio do Ministério Público Federal -
Procuradoria da República no Estado da Paraíba CONTRATADA: ZÊLO LOCAÇÃO DE MÃO DE
OBRA EIRELI, CNPJ: 10.339.944/0001-41. OBJETO: Alterar a CLÁUSULA SEXTA - DA
VIGÊNCIA, do contrato original. FUNDAMENTO LEGAL: inciso II e § 2º, art. 57, da Lei
8666/93, atualizada, e no art. 30-A da IN/MPOG n.º 02/2018, atualizada. VIGÊNCIA:
01.07.2020 a 30/06/2021. DATA DE ASSINATURA: 04.06.2020. SIGNATÁRIOS: João Monteiro
de Lima Netto - Secretário Estadual da PR/PB, pela CONTRATANTE; Bruno Gonçalves Costa
- Diretor, pela CONTRATADA.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato nº 07/2020. Nº do Processo: 1.28.000.001835/2019-69 Contratante:
UNIÃO FEDERAL, por intermédio da Procuradoria da República no Estado do Rio Grande do
Norte (CNPJ Nº 26.989.715/0025-80). Contratada: MB ENGENHARIA E COMÉRCIO EIRELI
(CNPJ Nº 31.483.566/0001-45). Objeto: execução de serviços técnicos de manutenção
predial na edificação da Procuradoria da República no Estado do Rio Grande do Norte -
PRRN e suas unidades no interior (Caicó, Mossoró e Pau dos Ferros). Data de Assinatura:
03/06/2020. Vigência: 24/07/2020 a 23/07/2023. Valor Contratual (estimativa anual): R$
87.222,00. Amparo: Pregão PR/RN nº 06/2020. Elemento de Despesa: 339039. Programa
de Trabalho: 03062058142640001. Nota de Empenho: 2020NE000218. Assinam: Mísia
Talita Silva Bulhões, Secretária Estadual, Henrique Medeiros Cortes, Gestor contratual e
Cibele Benevides Guedes da Fonseca, Procuradora-Chefe, em aprovação, pela Contratante;
e Gustavo Melo Brito, sócio-proprietário, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 1.32.000.000280/2017-43 e Processo nº 1.32.000.000436/2020-91. 3º Termo
Aditivo ao Contrato nº 04/2017. Contratante: Procuradoria da República no Estado de
Roraima (U.G. 380006). Contratado: Empresa G REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (CNPJ: 02.037.069/0001-15). Licitação de referência: PREGÃO
Nº001/2017 da PR-RR. Objeto do contrato: Prestação de serviços de limpeza, conservação
e higienização, com fornecimento de equipamentos e materiais, bem como o fornecimento
de mão de obra qualificada, a serem empregados nas áreas externas e internas das
edificações da PR-RR nas dependências da PR-RR. Objeto do aditivo(resumo): PRORROGAR
pela TERCEIRA vez o período de vigência do Contrato nº04/2017, por mais 12 (doze)
meses, do dia 09/05/2020 a 08/05/2021. Data do Aditivo: 08/05/2020. Valor anual:
R$163.421,28. Assinam o instrumento: pela Contratante, Igor José Barbosa Duarte Lopes
(Secretário Estadual); pelo Contratado: o Sr. Luiz Gonzaga Aquino de Oliveira (Gerente).

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: União Federal, por intermédio da Procuradoria da República no Estado de São
Paulo; Objeto: Aquisição de máscaras descartáveis para uso no Setor Médico da PR/SP em
atendimento a medida preventiva por conta da Pandemia do COVID 19; Contratada:
MELRILI FLAVIA ALVES CAMPOS ANDRADE; Nota de empenho 2020NE000977 no valor de r$
4.000,00 Fundamento: com base no Artigo 24, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93; Ratificação:
Autoridade Superior - Artigo 26 da Lei nº 8.666/93 - Exmo. Sr. Dr. Marcio Schusterschitz da
Silva Araujo, Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Estado de São Paulo.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE
EXTRATO DE COMPROMISSO

Termo de Compromisso Adititivo nº 002/2020 (Protocolo PR-SE-00022922/2020). AUTO
EXTRAJUDICIAL: Notícia de Fato nº 1.35.000.000403/2020-30. PARTES: ESTADO DE SERGIPE
e MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO E MINISTÉRIO
PÚBLICO DE SERGIPE, pelos seus Membros. OBJETO: Destinação de recursos depositados
em contas judiciais para aquisição de equipamentos de proteção individual de obtenção
mais difícil, em razão das restrições do mercado, com o intuito de proteger trabalhadoras
e trabalhadores da rede pública de saúde e entidades filantrópicas que atenderão
pacientes confirmados ou suspeitos de COVID-19 pelo Sistema Único de Saúde no Estado
de Sergipe. SIGNATÁRIOS: VALBERTO DE OLIVEIRA LIMA (Secretário de Estado de Saúde),
Compromissário, e Membros do MPF, MPT/SE e MP/SE, listados nos respectivo Termo de
Compromisso. LOCAL E DATA: Aracaju/SE, em 13/04/2020.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO TOCANTINS
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 01-E/2020
A Procuradoria da República no Tocantins, pela Seção de Contratações e

Gestão Contratual em cumprimento ao disposto no inciso IX do Art. 104 do Regimento
Administrativo do MPF, aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05/05/2015, torna
público o registro de preços para aquisição de materiais de expediente, copa e cozinha,
material gráfico, gêneros alimentícios e material de limpeza, especificado(s) no(s) item
(ns) 54, 55, 56 e 57 do LOTE 06 do Termo de Referência, para atender a demanda da
unidade do Ministério Público Federal no Tocantins em Palmas, de acordo com as
especificações, condições de prestação dos serviços constantes do ANEXO I (Termo de
Referência), objeto do PREGÃO ELETRÔNICO N°01/2020 (SRP), (procedimento de gestão
administrativa MPF/TO Nº 1.36.000.000749/2019-67, disponível:
www.prto.mpf.mp.br/transparência/registro-de-precos conforme Ata de Registro de
Preços PR/TO nº 01-E/2020, com validade de 12 (doze) meses, (VALOR UNITÁRIO):
ITEM 54 - (R$ 775), ITEM 55 - (R$ 980), ITEM 56 - (R$ 1.750), ITEM 57 - (R$ 1.200),
à empresa A VIEIRA SERVIÇOS, CNPJ 09.181.312/0001-13 (ATA N° 01-E/2020). Data da
assinatura: 01/06/2020.

Palmas, 4 de junho de 2020
HERLON MARCIO GARCIA BARBOZA

Chefe



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060800106

106

Nº 108, segunda-feira, 8 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 01-H/2020
A Procuradoria da República no Tocantins, pela Seção de Contratações e Gestão

Contratual em cumprimento ao disposto no inciso IX do Art. 104 do Regimento
Administrativo do MPF, aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05/05/2015, torna
público o registro de preços para aquisição de materiais de expediente, copa e cozinha,
material gráfico, gêneros alimentícios e material de limpeza, especificado(s) no item 60 do
Termo de Referência, para atender a demanda da unidade do Ministério Público Federal no
Tocantins em Palmas, de acordo com as especificações, condições de prestação dos
serviços constantes do ANEXO I (Termo de Referência), objeto do PREGÃO ELETR Ô N I CO
N°XX/201X (SRP), (procedimento de gestão administrativa MPF/TO Nº
1.36.000.000749/2019-67, disponível: www.prto.mpf.mp.br/transparência/registro-de-
precos conforme Ata de Registro de Preços PR/TO nº 01-H/2020, com validade de 12
(doze) meses, (VALOR UNITÁRIO): ITEM 60 - (R$ 1.405,8) à empresa ANA PAULA
GONSALVES DE BARROS, CNPJ 30.819.851/0001-21 (ATA N° 01-G/2020). Data da assinatura:
04/06/2020.

Palmas, 4 de junho de 2020
HERLON MARCIO GARCIA BARBOZA

Chefe

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 01-F/2020
A Procuradoria da República no Tocantins, pela Seção de Contratações e Gestão

Contratual em cumprimento ao disposto no inciso IX do Art. 104 do Regimento
Administrativo do MPF, aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05/05/2015, torna
público o registro de preços para aquisição de materiais de expediente, copa e cozinha,
material gráfico, gêneros alimentícios e material de limpeza, especificado no item 58 do
Termo de Referência, para atender a demanda da unidade do Ministério Público Federal no
Tocantins em Palmas, de acordo com as especificações, condições de prestação dos
serviços constantes do ANEXO I (Termo de Referência), objeto do PREGÃO ELETR Ô N I CO
N°01/2020 (SRP), (procedimento de gestão administrativa MPF/TO Nº
1.36.000.000749/2019-67, disponível: www.prto.mpf.mp.br/transparência/registro-de-
precos conforme Ata de Registro de Preços PR/TO nº 01-F/2020, com validade de 12 (doze)
meses, (VALOR UNITÁRIO): ITEM 58 - (R$ 1.320), à empresa MENDELI REPR. COMERCIO E
SERVICOS EIRELI ME, CNPJ 23.075.030/0001-62 (ATA N° 01-F/2020). Data da assinatura:
01/06/2020.

Palmas, 4 de junho de 2020.
HERLON MARCIO GARCIA BARBOZA

Chefe

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 01-A/2020.
A Procuradoria da República no Tocantins, pela Seção de Contratações e Gestão

Contratual em cumprimento ao disposto no inciso IX do Art. 104 do Regimento
Administrativo do MPF, aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05/05/2015, torna
público o registro de preços para aquisição materiais de expediente, copa e cozinha,
material gráfico, gêneros alimentícios e material de limpeza, especificado(s) no(s) item (ns)
1, 2 e 3 do Lote 01 do Termo de Referência, para atender a demanda da unidade do
Ministério Público Federal no Tocantins em Palmas, de acordo com as especificações,
condições de prestação dos serviços constantes do ANEXO I (Termo de Referência), objeto
do PREGÃO ELETRÔNICO N°01/2020 (SRP), (procedimento de gestão administrativa MPF/TO
Nº 1.36.000.000749/2019-67, disponível: www.prto.mpf.mp.br/transparência/registro-de-
precos conforme Ata de Registro de Preços PR/TO nº 01-A/2020, com validade de 12
(doze) meses, (VALOR UNITÁRIO): ITEM 01 - (R$ 3.738), ITEM 02 - (R$ 11.700), ITEM 03 -
(R$ 424,8), à empresa SUL BRASIL ATACADISTA LIMITADA, CNPJ 7.245.852/0001-03 (ATA

N° 01-A/2020). Data da assinatura: 23/05/2020.

Palmas, 3 de junho de 2020
HERLON MARCIO GARCIA BARBOZA

Chefe

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 01-B/2020.
A Procuradoria da República no Tocantins, pela Seção de Contratações e Gestão

Contratual em cumprimento ao disposto no inciso IX do Art. 104 do Regimento
Administrativo do MPF, aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05/05/2015, torna
público o registro de preços para aquisição de materiais de expediente, copa e cozinha,
material gráfico, gêneros alimentícios e material de limpeza, especificado(s) no(s) item (ns)
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 e 28
do LOTE 02 do Termo de Referência, para atender a demanda da unidade do Ministério
Público Federal no Tocantins em Palmas, de acordo com as especificações, condições de
prestação dos serviços constantes do ANEXO I (Termo de Referência), objeto do PREGÃO
ELETRÔNICO N°01/2020 (SRP), (procedimento de gestão administrativa MPF/TO Nº
1.36.000.000749/2019-67, disponível: www.prto.mpf.mp.br/transparência/registro-de-
precos conforme Ata de Registro de Preços PR/TO nº 01-B/2020, com validade de 12
(doze) meses, (VALOR UNITÁRIO): ITEM 04 - (R$ 236,00), ITEM 05 - (R$ 140,4), ITEM 06 -
(R$ 246,00), ITEM 07 - (R$ 172,5), ITEM 08 - (R$ 158,7), ITEM 09 - (R$ 37,3), ITEM 10 -
(R$ 506,65), ITEM 11 - (R$ 295,00), ITEM 12 - (R$ 1.494), ITEM 13 - (R$ 690,00), ITEM 14

- (R$ 1.180), ITEM 15 - (R$ 195,00), ITEM 16 - (R$ 129), ITEM 17 - (R$ 174,00), ITEM 18 -
(R$ 2.680), ITEM 19 - (R$ 3.600), ITEM 20 - (R$ 4.000), ITEM 21 - (R$ 380,00), ITEM 22 -
(R$ 200,00), ITEM 23 - (R$ 102,00), ITEM 24 - (R$ 99,00), ITEM 25 - (R$ 99,00), ITEM 26

- (R$ 525,00), ITEM 27 - (R$ 261,00), ITEM 28 - (R$ 480), à empresa COMERCIO E SER V I ÇO S
LEV LTDA, CNPJ 30.148.905/0001-74 (ATA N° 01-B/2020). Data da assinatura:
26/05/2020.

Palmas, 4 de junho de 2020
HERLON MARCIO GARCIA BARBOZA

Chefe

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 1-c/2020
A Procuradoria da República no Tocantins, pela Seção de Contratações e Gestão

Contratual em cumprimento ao disposto no inciso IX do Art. 104 do Regimento Administrativo
do MPF, aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05/05/2015, torna público o registro de
preços para aquisição de materiais de expediente, copa e cozinha, material gráfico, gêneros
alimentícios e material de limpeza, especificado(s) no(s) item (ns) 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36,
37, 38, 39, 40, 41, 42, e 43 do lote 03 do Termo de Referência, para atender a demanda da
unidade do Ministério Público Federal no Tocantins em Palmas, de acordo com as
especificações, condições de prestação dos serviços constantes do ANEXO I (Termo de
Referência), objeto do PREGÃO ELETRÔNICO N°01/2020 (SRP), (procedimento de gestão
administrativa MPF/TO Nº 1.36.000.000749/2019-67, disponível:
www.prto.mpf.mp.br/transparência/registro-de-precos conforme Ata de Registro de Preços
PR/TO nº 01-B/2020, com validade de 12 (doze) meses, (VALOR UNITÁRIO): ITEM 29 - (R$
1.380), ITEM 30 - (R$ 1.401,3), ITEM 31 - (R$ 572), ITEM 32 - (R$ 1.344), ITEM 33 - (R$ 1.957,2),
ITEM 34 - (R$ 1.095,9), ITEM 35 - (R$ 2.026), ITEM 36 - (R$ 1.063), ITEM 37 - (R$ 126), ITEM 38
- (R$ 232,5), ITEM 39 - (R$ 243,5), ITEM 40 - (R$ 246), ITEM 41 - (R$ 473,5), ITEM 42 - (R$ 7.500),
ITEM 43 - (R$ 4.540), à empresa DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI, CNPJ 02.610.348/0001-26
(ATA N° 01-C/2020). Data da assinatura: 01/06/2020.

Palmas, 4 de junho de 2020
HERLON MARCIO GARCIA BARBOZA

Chefe

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 01-G/2020
A Procuradoria da República no Tocantins, pela Seção de Contratações e Gestão

Contratual em cumprimento ao disposto no inciso IX do Art. 104 do Regimento
Administrativo do MPF, aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05/05/2015, torna
público o registro de preços para aquisição de materiais de expediente, copa e cozinha,
material gráfico, gêneros alimentícios e material de limpeza, especificado no item 59 do
Termo de Referência, para atender a demanda da unidade do Ministério Público Federal no
Tocantins em Palmas, de acordo com as especificações, condições de prestação dos
serviços constantes do ANEXO I (Termo de Referência), objeto do PREGÃO ELETR Ô N I CO
N°01/2020 (SRP), (procedimento de gestão administrativa MPF/TO Nº º
1.36.000.000749/2019-67, disponível: www.prto.mpf.mp.br/transparência/registro-de-
precos conforme Ata de Registro de Preços PR/TO nº 01-G/2020, com validade de 12
(doze) meses, (VALOR UNITÁRIO): ITEM 59 - (R$ 6.100), à empresa COMERCIALIZACAO E
REPRESENTACAO LTDA, CNPJ 05.379.350/0001-2 (ATA N° 01-G/20XX). Data da assinatura:
01/06/2020.

Palmas, 4 de junho de 2020
HERLON MARCIO GARCIA BARBOZA

Chefe

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 01-D/2020.
A Procuradoria da República no Tocantins, pela Seção de Contratações e Gestão

Contratual em cumprimento ao disposto no inciso IX do Art. 104 do Regimento
Administrativo do MPF, aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05/05/2015, torna
público o registro de preços para aquisição de materiais de expediente, copa e cozinha,
material gráfico, gêneros alimentícios e material de limpeza, especificado(s) no(s) item (ns)
51, 52, e 53 do LOTE 05 do Termo de Referência, para atender a demanda da unidade do
Ministério Público Federal no Tocantins em Palmas, de acordo com as especificações,
condições de prestação dos serviços constantes do ANEXO I (Termo de Referência), objeto
do PREGÃO ELETRÔNICO N°01/2020 (SRP), (procedimento de gestão administrativa MPF/TO
Nº 1.36.000.000749/2019-67, disponível: www.prto.mpf.mp.br/transparência/registro-de-
precos conforme Ata de Registro de Preços PR/TO nº 01-D/2020, com validade de 12
(doze) meses, (VALOR UNITÁRIO): ITEM 51 - (R$ 585,00), ITEM 52 - (R$ 285,00), ITEM 53
- (R$ 81,00), à empresa IDPROMO COMERCIAL EIRELI EPP, CNPJ 17.791.755/0001-54 (ATA
N° 01-D/2020). Data da assinatura: 22/05/2020.

Palmas, 4 de junho de 2020
HERLON MARCIO GARCIA BARBOZA

Chefe

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020 - UASG 200008

Nº Processo: 19.03.007147/2019. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços de suporte técnico, garantia e atualização de licença de Software de Gestão de
Telecomunicações - TEMCONTROLE, v8.7.2 conforme condições estabelecidas no Edital e
seus Anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h59. Endereço: Setor de Embaixadas Norte, Lote Nº 43, Asa Norte -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200008-5-00026-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 08/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 19/06/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
O edital do Pregão poderá ser retirado nos endereços eletrônicos:
www.comprasgovernamentais.gov.br ou http://www.mpm.mp.br/pregao-eletronico..

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIASGnet - 04/06/2020) 200008-00001-2020NE000036

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES Nº 1/2020

Protocolo de Intenções que entre si celebram o Ministério Público do Trabalho - MPT, o
Ministério Público Federal - MPF - e a Caixa Econômica Federal - CEF. OBJETO: estabelecer
um conjunto de boas práticas para a prevenção de contaminação e contágio da COV I D - 1 9
no acesso a serviços bancários por parte da população para a obtenção do auxílio
emergencial. DATA DA ASSINATURA: 29.05.2020. ASSINAM: pelo MPT, Alberto Bastos
Balazeiro, Procurador-Geral do Trabalho; pelo MPF, Célia Regina Souza Delgado e
Hindemburgo Chateaubriand Pereira Diniz, Subprocuradores-Gerais da República; e pela
CEF, Juvandia Moreira Leite, Presidente. PROCESSO: PGEA 20.02.0001.0004003/2020-83.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo PRT 1ª Região PGEA nº 20.02.0100.0001641/2020-98. Primeiro Termo Aditivo do
Contrato 08/2019, de prestação de serviços de jardinagem nas dependências da
Procuradoria do Trabalho no Município de Petrópolis. Contratante: Ministério Público do
Trabalho / Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Região. Contratada: VIVEIRO BRASIL
COMÉRCIO DE MUDAS E SERVIÇOS LTDA. Objeto: alterar a Cláusula Quinta, que trata da
vigência. Fundamento Legal: art.57, inciso II da Lei nº 8666/1993. Data da Assinatura:
04/06/2020. Signatários: Dr. João Batista Berthier Leite Soares, Procurador-Chefe, pela
Contratante, e Cheila Tavares Bueno, Procuradora, pela Contratada.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2019

Processo: 20.02.0500.0003792/2019-44. Objeto: Execução da reforma e adequações na
Procuradoria do Trabalho no Município de Santo Antônio de Jesus- BA. Adjudicação e
homologação para: Item 01- Panamá Projetos e Construções LTDA, CNPJ
42.224.386/0001-65, pelo melhor lance de R$ 34.900,00. Adjudicado e Homologado em
07/05/2020 pelo Exmo. Procurador-Chefe Luis Carlos Gomes Carneiro FIlho.

CARLOS WILKER NASCIMENTO DOS SANTOS
Chefe da Seção de Licitações, Compras e Contratos


